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Powiat w³oszczowski po³o¿ony jest w zachodniej czêœci województwa. RzeŸba terenu ma charakter równinny z pasmem wzgórz 
Przedborsko-Ma³ogoskich. O du¿ym bogactwie przyrody œwiadcz¹ liczne obszary prawnie chronione (ok. 46% powierzchni posiada status 
prawny). W krajobrazie dominuj¹ lasy - zajmuj¹ ponad 41% powierzchni. Strumienie i rzeki (Pilica, Czarna, Nida) zachowa³y tu swój 
pierwotny charakter. Powiat jest tak¿e bogaty w zabytki architektury sakralnej i œwieckiej pochodz¹ce z ró¿nych epok, ilustruj¹ce historiê 
ziemi œwiêtokrzyskiej od najdawniejszych czasów. Niekwestionowanymi bogactwami naturalnymi powiatu s¹ ska³y wapienne i piaski 
kwarcowe.

Powiat w³oszczowski jest obszarem rolniczo-przemys³owym. Funkcje rolnicze realizuj¹ gminy wiejskie, natomiast przemys³ rozwija 
siê we W³oszczowej  stolicy ziemi w³oszczowskiej. Rolnictwo stanowi doskona³e zaplecze dla rozwoju przemys³u spo¿ywczego 
(zw³aszcza mleczarstwa), natomiast zasoby naturalne pozwoli³y na prê¿ny rozwój przemys³u wapienniczego, budowlanego, przetwórstwa 
drewna. Ochrona œrodowiska pozostaje tu priorytetem, bowiem powiat emituje najwiêkszy po kieleckim i staszowskim odsetek 
zanieczyszczeñ gazowych, które w ca³oœci trafiaj¹ do atmosfery. W 2009 r. zainstalowane urz¹dzenia zatrzyma³y ponad 96% 
zanieczyszczeñ py³owych. Blisko 99% œcieków przemys³owych i komunalnych poddawanych jest oczyszczaniu. Oko³o 34% mieszkañców 
korzysta z oczyszczalni œcieków.

2Powiat w³oszczowski z powierzchni¹ 908 km  jest jednym z wiêkszych terytorialnie (7 lokata). W jego sk³ad wchodz¹: 1 gmina 
miejsko-wiejska oraz 5 gmin wiejskich. W powiecie zamieszkuje 3,7% ludnoœci województwa, a gêstoœæ zaludnienia jest najni¿sza 

2w województwie i wynosi jedynie 51 osób/km . W³oszczowskie nale¿y do grupy s³abo zurbanizowanych powiatów w województwie  na 
koniec 2009 r. ludnoœæ miejska stanowi³a prawie 23%. Region ten notuje od lat ujemny przyrost naturalny. Na przestrzeni ostatnich 
dziewiêciu lat wskaŸnik przyrostu naturalnego obni¿y³ siê z minus 0,1‰ do minus 2,7‰. Powiat ulega równie¿ wyludnieniu, ale tu skala 
zjawiska nieco os³ab³a (saldo migracji zwiêkszy³o siê z minus 3,0‰ do minus 2,4‰). Przy niskim zaludnieniu liczba mieszkañ oddanych do 
u¿ytku w przeliczeniu na 10 tys. osób osi¹ga w powiecie jeden z wy¿szych poziomów w województwie (w 2009 r.  26,3 co daje 2 lokatê).

Poziom bezrobocia w powiecie w³oszczowskim utrzymuje siê na umiarkowanym poziomie. Wed³ug stanu na koniec 2008 r. sektor 
rolniczy skupia³ prawie 52% pracuj¹cych, przemys³owy i budowlany  niemal 24%, a sektor us³ugowy  prawie 25%. W przeliczeniu na 1000 
mieszkañców w rolnictwie zatrudnione by³y 173 osoby, w przemyœle i budownictwie  80, a w us³ugach rynkowych  35 i w nierynkowych  47. 
Na koniec 2009 r. prowadzi³o tu dzia³alnoœæ nieca³e 3% podmiotów gospodarczych województwa. 

Wszystkie wy¿ej wymienione walory œrodowiska naturalnego i dostêpnej infrastruktury stwarzaj¹ doskona³e warunki zarówno 
wypoczynku, jak i prowadzenia dzia³alnoœci rolniczej oraz przedsiêbiorczej.

WYBRANE  WSKA�NIKI W  RELACJI  DO  ŒREDNIEJ  WOJEWÓDZTWA  W  2008  R.
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a  Dane dotycz¹ podmiotów gospodarczych, w których liczba pracuj¹cych przekracza 9 osób, .  b  Dla dzieci i m³odzie¿y.   
   c  W przedsiêbiorstwach wed³ug lokalizacji inwestycji (ceny bie¿¹ce). 

bez pracuj¹cych w rolnictwie indywidualnym
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50,1—60,0

Pojazdy 
samochodowe
na 1000 ludnoœci

0

500

konecki skar¿yski
starachowicki

ostrowiecki

opatowski

sandomierski

staszowski

kazimierski

kielecki
KIELCE

67,8

45,4

97,7

45,9

45,3

48,0

51,4

45,1

46,8

42,4

47,6

7
9

0

5
5

2

5
0

3

6
7

8

4
0

9

6
7

6

7
6

0

4
8

7

5
8

2

7
0

1

4
5

2

buski
63,1

7
0

7

jêdrzejowski
47,4

6
0

2

piñczowski

w³oszczowski
38,3

5
7

2

a  Dane dotycz¹ podmiotów gospodarczych, w których liczba pracuj¹cych przekracza 9 osób
. 
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Ze wzglêdu na charakter publikacji pominiêto wyjaœnienia, szczegó³owe uwagi i notki dotycz¹ce metodyki, Ÿróde³ informacji itp. zamieszczane w innych publikacjach Urzêdu Statystycznego w Bydgoszczy. 
Ze wzglêdu na elektroniczn¹ technikê przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy sk³adników mog¹ siê ró¿niæ od podanych wielkoœci „ogó³em”. Niektóre informacje za ostatni rok zosta³y podane 
na podstawie danych nieostatecznych i mog¹ ulec zmianie w nastêpnych publikacjach.
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